
OBSAH číslo 6/2022

Jakými vlastnostmi se vyznačovali špičkoví velitelé 
druhoválečných armád?

261 Minomet MO-120 RT
Ve službách francouzské armády už více než 60 let

D

iF 
cepa od, v

Ř9g- * 322 3de 223 Ä

9 Balistické rakety krátkého 
doletu
Od nacistické V-2 k ruskému iskanderu.
K čemu armády používají tento typ zbraní?

281 Bitva o Hamburger Hill iEl52
Američané za velkých ztrát obsadili vrchol kopce 
u Ho Či Minový stezky, pak se hned stáhli

32 HMSArk Royal

441 Lynčování sestřelených letců

obavu

40 Rozhovor
s Alešem Cabicarem

241 Cvičení 
Able Archer EEB
Manévry NATO vyvolaly v Sovětech

se zapojila do řady operací 
cký bitevník Bismarck

Britská letadlová loď 
včetně honu na němé

bombardérů, které se oc 
území?

• mezinárodni letecke Prenioce —IArJsme 
hovořili s jejím zakladatelem a ředitelem

181 Bělogvardéjci proti 
rudým EEnte W1' 
Bolševikům se po revoluci 
postavily nejednotné armády 
příznivců carismu i republikánů

141 Strategické suroviny 
Německa iEEHEYE
Ropa, uhlí, wolfram a železná ruda - 
jak je třetí říše získávala?

37(Hyazinth • 
von Strachwitz 
(1893-1968)
„Tankový hrabě proslul svou 
neohrožeností a až šíleným 
tempem postupu

1939-1945

b 
- *s

h 
id

* -

jód

o

.. s n...v

E0y

c 
' 8

8 )
 

g,
el

Sě833 
š89J 

..

ert

Válka REVUE


